

KĄ REIKIA ŽINOTI APIE NAUJĄJĄ MOKĖJIMO TVARKĄ UŽ DARŽELĮ KAUNE?



Lengvata už vaiko ugdymą Kauno miesto darželiuose priklauso tėvams, kai jiedu abu deklaruavę gyvenamąją vietą Kauno mieste, o taip pat vieninteliam vaiko tėvui, jeigu:

- vienas iš tėvų miręs;
- vienas iš tėvų nenurodytas vaiko gimimo liudijime;
- vienas iš tėvų pripažintas dingusiu be žinios, nežinia kur esančiu ar neveiksniu;
- vienas iš tėvų atlieka bausmę įkalinimo įstaigoje;
- vienam iš tėvų laikinai arba neterminuotai apribota valdžia;
- vaiko gyvenamoji vieta teismo sprendimu nustatyta su vienu iš tėvų.

Ar keisis mokestis už darželį nuo 2020 m. sausio 1 d., jei abu vaiko tėvai deklaruoti Kauno mieste?

Ne. Pritaikius lengvatą, kauniečiai ir toliau mokės tiek pat, kiek iki šiol – 0,58 Eur.

Jei abu vaiko tėvai šiemet deklaravo gyvenamąją vietą Kauno mieste, ar iškart po to taikoma lengvata už darželį?

Mokestis už darželį skaičiuojamas už praėjusį mėnesį ir turi būti sumokėtas iki 20 dienų. Abiem tėvams deklaravus gyvenamąją vietą Kaune, lengvata taikoma nuo kito mėnesio.

Su vaiko tėvu negyvename jau kelerius metus. Jis – užsienyje ir nėra deklaruotas Kauno mieste. Santuokoje nebuvo. Aš su vaikučiu deklaruojau gyvenamąją vietą Kaune. Ką daryti, kad įmokos už darželį liktų tokios pat kaip anksčiau?

Švietimo įstaiga turi duomenis apie vaiko tėvų deklaruotą gyvenamąją vietą, pagal kuriuos apskaičiuojamas mokestis už darželį. Todėl Jums jokių dokumentų pristatyti nereikia. Jeigu tik vieno iš abiejų turimų tėvų deklaruota gyvenamoji vieta yra Kauno mieste, mokestis bus skaičiuojamas po 4,89 Eur už dieną. Tačiau galima gauti vienkartinę pašalpą (vieną kartą per metus), kai vienas iš vaiko tėvų yra deklaravęs išvykimą iš Lietuvos, bet iki tol ne mažiau nei 6 mėnesius buvo deklaravęs gyvenamąją vietą Kauno mieste.

Ar kaina už darželį keisis ir priešmokyklinių grupių auklėtinių tėvams?

Priešmokyklinukų tėveliams mokestis už vaiko ugdymą nesikeis.

Kiek kainuos ugdymas darželyje, jei vaikas su mama gyvena Kauno mieste, o tėvas gyvena atskirai, ne Kaune (šeima nesusituokusi)?

Jeigu tėvas yra nurodytas vaiko gimimo liudijime, laikoma, kad vaikas turi abu tėvus. Tokiu atveju, jeigu tik vieno iš abiejų turimų tėvų deklaruota gyvenamoji vieta yra Kauno mieste, mokestis bus skaičiuojamas po 4,89 Eur už dieną.

Kiek kainuos ugdymas darželyje, jei viena auginu vaiką, o jo tėtis gyvena kitame mieste (teisme pradėtas skyrybų procesas, bet dar nėra teismo sprendimo)?

Jei tik vieno iš abiejų turimų tėvų deklaruota gyvenamoji vieta yra Kauno mieste, mokestis skaičiuojamas po 4,89 Eur už dieną. Kai pateiksite teismo sprendimą, kuriame bus nurodyta, kad vaiko gyvenamoji vieta yra nustatyta su vienu iš vaiko tėvų, jūs atitiksime vienintelio vaiko tėvo sąvoką. Tuomet mokestis tiesiaks 0,29 Eur ir galios 50 proc. lengvata už maitinimą.

Ką reikia žinoti, jei vienas iš tėvų – emigravęs?

Tokiais atvejais šeimoms numatyta vienkartinė pašalpa. Ji skiriama padengti skirtumą už ne daugiau kaip 12 mėnesių (nuo 2020 m. sausio 1 d.) tarp jau sumokėtos sumos (šiuo atveju 4,89 Eur už dieną) ir tos, kuri būtų priklausiusi, jei abu tėvai būtų registruoti Kauno mieste (0,58 Eur už dieną).

Tokia kompensacija skiriama, kai vienas iš tėvų, įtėvių ar globėjų ir vaikas deklaruavę gyvenamąją vietą Kauno mieste, o kitas deklaravęs išvykimą iš Lietuvos, tačiau iki tol ne mažiau kaip 6 mėnesius buvo deklaravęs gyvenamąją vietą Kaune.

Dėl vienkartinės išmokos reikėtų kreiptis į socialinės paramos skyriaus darbuotoją jūsų seniūnijoje.

**KAU
NĖS
auga**

